[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От    01.07.2019г.   №   1351

О создании муниципального учреждения культуры

«Дом Культуры села Нижняя Чернавка»

В соответствии со ст. 120 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Соглашения о передаче части полномочий органов местного самоуправления поселения, органам местного самоуправления Вольского муниципального района на 2013 год, постановления администрации Вольского муниципального района от 28.12.2011 г. № 3362 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменения»,   в целях совершенствования культурного досугового обслуживания населения Вольского муниципального района, в соответствии со ст.  50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Создать муниципальное учреждение культуры     «Дом Культуры села Нижняя Чернавка» (МУК «ДК с. Н. Чернавка») бюджетного типа путём его учреждения.

2.  Основными      целями    деятельности вновь     созданного   МУК «ДК с. Н. Чернавка» являются:  - удовлетворение культурных потребностей населения  села Нижняя Чернавка в продукции, работах и услугах в области культуры в различных формах и видах;

-  организация  досуга и приобщение жителей села Нижняя Чернавка к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству и ремеслам.
3. Функции и полномочия учредителя МУК «ДК с. Н. Чернавка» исполняет администрация  Вольского муниципального района.

4.   Комитету по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района  после осуществления государственной регистрации, вновь созданного юридического лица, провести мероприятия по закреплению за МУК «ДК с. Н. Чернавка» необходимого имущества.

5.    Установить предельную штатную численность работников МУК «ДК с. Н. Чернавка» в количестве 4 штатных единицы.

6. Управлению культуры и кино администрации Вольского муниципального района в срок до 30.06.2019 г. осуществить необходимые организационно-штатные мероприятия по организации деятельности МУК «ДК с. Н. Чернавка».

7.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

8.    Настоящее постановления подлежит официальному опубликованию.

Глава Вольского
муниципального района                                                                         В.Г.Матвеев

2